
 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 

Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 
Sito www.icsbarano.it - Email naic839007@istruzione.it 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

A tutto il personale interessato  

Al sito web della scuola                                                                                                                       

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Procedura di 

selezione per il conferimento incarico di n.1 Esperto interno collaudatore e n. 1 esperto 

interno progettista per il PON SMART CLASS – MODULO “Smart_Lab” 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
Codice Identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465 

Titolo progetto: Smart_Lab 

C.U.P.: E92G20000800007 

 

Il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per 

il periodo di programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca (di seguito, MIUR), che ha ricevuto formale approvazione da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, è un Programma plurifondo (FSE-

FESR) finalizzato al miglioramento del sistema di Istruzione. 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
89

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 

Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 
Sito www.icsbarano.it - Email naic839007@istruzione.it 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

Pagina 2 di 3 

 

istituzioni scolastiche"; 

Visto l’Avviso n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, Il Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola –  competenze e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e 

della ricerca(di seguito, MIUR), che ha ricevuto formale approvazione da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, è un 

Programma plurifondo (FSE-FESR) finalizzato al miglioramento del sistema di 

Istruzione.  

Vista La nota di formale Autorizzazione progetti Prot. N°  AOODGEFID .REGISTRO 

UFFICIALE . U. 0010343 del 30.04.2020 del Ministero dell’istruzione  Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione  Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità 

di Gestione avente ad oggetto : “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 

di smart class per le scuole del primo ciclo.  
Vista La lettera di di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 

codesta Istituzione Scolastica Prot. AOODGEFID-10443   del 05.05.2020 - Modulo: 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465  C.U.P.: E92G20000800007 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n  08 del 13.02.2019  in cui sono stati approvati i 

criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Viste le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 

13/01/2016; 

Vista  la propria nomina a RUP prot. 1540/C24c del 13.05.2020;  

Vista  la necessità di reperire n. 1 esperto per svolgere attività di collaudatore nell’ambito del 

progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-465;  

Vista la propria determina 1565/C24c del 15.05.2020;  

Visto  l’avviso interno Prot. 1567/C24c del 15.05.2020;  

Considerato che alla scadenza del suddetto avviso Prot. N. 1567/C24c è pervenuta la sola candidatura 

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
89

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U



 

Istituto Comprensivo Statale “Anna Baldino” 
Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 

Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637 
Sito www.icsbarano.it - Email naic839007@istruzione.it 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019-2020  ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e dal 
Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 
 

Pagina 3 di 3 

 

di Collaudatore interno; 

Considerato   che per il profilo di Progettista non sono pervenute domande di candidati 

Acquisita al Protocollo di questa Istituzione Scolastica al n° 1623/C24Ccdel 20.05.2020 la  

candidatura pervenuta da parte del Prof. Di Meglio ; 

Premesso  che le Linee guida dell’Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016, 

alla scelta del personale esterno punto K, individuano nel Dirigente Scolastico la 

competenza a valutare i curricula pervenuti al fine dell’ aggiudicazione dell’incarico per 

le figure di: Progettista e Collaudatore 

Ritenuta  valida la suddetta candidatura Prot. N° 1623/C24c del 20.05.2020; 

DECRETA 
la pubblicazione della seguente Graduatoria Provvisoria per il profilo di collaudatore relativa 

all’Avviso prot. n. 1567/C24c del 15.05.2020 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

Prof. Di Meglio Ciro 29 

 

La presente graduatoria viene pubblicato sul sito web della Scuola www.icsbarano.edu.it. 

 

              Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Maria Rosaria Mazzella  

                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                               

       

N
A

IC
83

90
07

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
89

 -
 2

6/
05

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

http://www.icsbarano.edu.it/

